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מאורי האומה

קהילת "בית תפילה" מרחיבה את 
שעריה ומצטרפת לאיגוד עמלי התורה

בהמשך להצלחה האדירה בהקמת ובביסוס קהילות 
האברכים, זוכים אנו לראות בעוד ועוד קהילות המוקמות 
ומצטרפות יחד למהלך הכללי של היבנות ציבור עמלי 

התורה בהוד והדר. 
בימים אלו מצטרפת גם הקהילה החשובה "בית תפילה" 
בשכונת נווה יעקב, אשר הוקמה לפני כשנתיים על ידי 

קבוצת אברכים מתושבי השכונה. 

ביהמד בית תפילה

המניין נפתח בתחילתו בקרוון ששימש במהלך השבוע 
את ת"ת תורת יוסף, כשעם הזמן נוספו עוד ועוד פרטים 
להשלמת צרכי הקהילה, ספסלים ושולחנות, כספת וארון 

קודש, פרוכת ובימה, ספריות וספרים וכו'. 
בשלב מסוים הפך המקום צר מלהכיל את כמות האברכים 
הרבים אשר ששו להשתתף בתפילות הנפלאות, ובאסיפה 
בין הגבאים הוחלט כי חייבים להרחיב ולפתח את ביהמ"ד. 
אברכי הקהילה באו בבקשה לפני מנהל הת"ת הרב משה 
שער שליט"א לסייע בעדם, והוא אכן ניאות לכך בצורה 
מפליאה ויגע כדי לסייע לקהילה להתבסס ולקום. הנהלת 
הת"ת העמידה לבני הקהילה מפלס שלם המתפרס על 
כ-170 מ"ר, בו יוכלו בני הקהילה לבנות בית מדרש מפואר, 
בית שני שישמש כעזר"נ בשבתות, מרפסת לסוכה ועוד. 
לשם הרחבת והתאמת המקום, נערכו הגבאים לערב 
התרמה עבור גיוס הציבור להשתתף בהוצאות הכבדות, 
ואכן נערך ערב מיוחד סביב שולחנות ערוכים בסימן 

'הרחיבי מקום אוהלך'. 
בערב נשאו דברים אברכי הקהילה הרב ישראל מאיר 
רפאלי – מייסד ביהמ"ד אשר פתח והנחה את הערב, 
הרב מיכאל מוסבי והרב רפאל מנדה שנשאו את דבר 

האברכים. 

התרגשות גדולה אחזה בנוכחים עת נכנסו למעמד מורנו 
הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפרני שליט"א ומורנו 
הגאון רבי נפתלי אברז'ל שליט"א, אשר התקבלו בשמחה 

רבה ע"י האברכים החשובים בני הקהילה.
מורנו הגרשי"ז שליט"א נשא מדיברותיו בענין 'הרחיבי 
מקום אוהלך', וסיפר כיצד רק לאחרונה ב"ה ישבו ונדברו 
יחד כל רבני הקהילות בשכונה מכלל הציבורים וטכסו 

עצה כיצד יחד לרומם כבוד שמיים. 
הגאון רבי נפתלי אברז'ל שליט"א אף הוא נשא מדיברותיו 
בענין בניית מעון לקב"ה, ושזוהי המעלה שנתייחד בה 
שלמה המלך שהקדים את בית ה' לביתו, הרב ציין כי 
הוא מכיר חלק נכבד מבני הקהילה שהינם אברכים ת"ח 

ויר"ש גדולים וסיים בדברי ברכה לכל המשתתפים. 
לאחמ"כ החלה ההתרמה, כאשר ציבור האברכים לקחו 
על עצמם להביא ולהשיג סכומי כסף גדולים. מנהל הת"ת 
הרב משה שער שליט"א העומד לימין הקהילה הרים 
אף הוא תרומה נדיבה מטעמו, ולקראת סיום המעמד 
הוכרז כי ידיד בית המדרש רבי בנימין הלוי רובינוב 
שליט"א מקבל על עצמו להכפיל את סכום ההתרמה 
שהתקבל במהלך הכינוס תמורת שם בית המדרש, ועל 

ידי כך הושג ב"ה היעד.
אנו תפילה וברכה כי אי"ה כבר בימים הנוראים וימי החגים 
הבעל"ט יתנהלו התפילות במקום החדש ברווחות ובנוחות. 

הכנסת ס"ת לקהילת "אמרי חיים"
במעמד רב רושם נערכה הכנסת ס"ת וחנוכת אוצר הספרים 

בביהמ"ד "אמרי חיים" נווה יעקב מרכז.
ספר התורה נכתב בהידור רב ע"י משפחת דרעי מבני 
ברק, לע"נ הבחור יחיאל דרעי ז"ל – אחיו של יבדלחט"א 
הרה"ג רבי אברהם דרעי שליט"א, מראשי הקהילה ומיסדיה 
ור"כ "אוהל יוסף" ברמת שלמה בראשות הרה"ג רבי 

מאיר סויסה שליט"א.
בכתיבת האותיות השתתפו בני המשפחה והקהילה וכן 
רבני השכונה הגאון רבי צבי ובר שליט"א והגאון רבי 
ישראל יצחק זילברמן שליט"א, כאשר הרבנים שליט"א 
מביעים את התפעלותם מההידור הרב בו נכתב הספר, 
ועמדו על דקדוקי כתיבה שנמצאו בספר כגון על תגין 

דר"ת, רגלה של השי"ן וכדומה.

התהלוכה יצאה ברוב פאר והדר מבית הרב אברהם דרעי 
שליט"א לכיוון ביהמ"ד בשירים וריקודים ובשמחה של 
מצווה, בליווי בני הקהילה ותושבי האיזור ובתהלוכה 
ארוכה של ילדי הקהילה והסביבה כשלפידים בידיהם 

ששים ועולזים בשמחת התורה.
בבוא ספר התורה לביהמ"ד פרצה השמחה שבעתיים 
בשירה ובזמרה למשך זמן רב ביותר, כאשר הוכן כיבוד 
נהנו ממיני מתיקה ושקיות  והילדים  ושתיה בשפע 
'פעקלאך'. לאחר מכן יצאו 'שאטלים' לסעודת המצווה 
שנערכה על ידי בני המשפחה, ובה השתתפו בני הקהילה 

בראשות מרנן ורבנן שליט"א. 
בסעודת המצוה נשא דברים מורינו הגאון רבי נפתלי 
אברג'ל שליט"א - רב קהילת מנין אברכים בנווה יעקב, 
שעמד בדבריו על הזכות שנפלה בחלקה של הקהילה 
הקדושה לזכות בספר תורה מהודר לקהילה מפוארת 
ולחבריה המיוחדים הנמנים על המזרח של עולם התורה 
בהם מוצי"ם, ראשי כוללים, רמי"ם ואברכים חשובים. 
עוד נשאו דברים הרה"ג רבי משה דרעי שליט"א - רב 

בקרית הרצוג בני ברק, והתורם הרב מיכאל דרעי שליט"א. 
בסעודת המצוה הוקרא מכתב מרטיט אשר נכתב על ידי 
הבחור המנוח ז"ל, ובו דברי חיזוק שכתב לעצמו אשר 
מהם עולה כי גם אדם הנמצא בקושי רגעי – עליו לזכור 
את הנאתו מהזמנים בהם השיג מבוקשו, וכך יתמלא 
בשמחה עצומה ויתגבר בקלות על קשייו, כאשר הוא 
מסיים את מכתבו במילים המצמררות: "יחיאל, יחיאל 
זכור שאתה כרגע נהנה ונהנה ונצל כוחות אלו לעליה 

בתורה ויר"ש טהורה, ואם לא עכשיו אימתי?!".

בנוסף לשמחת הכנסת ספר התורה, במעמד נחנך גם 
אוצה"ס "אוצר יחיאל" שנתרם אף הוא לע"נ הבחור 
יחיאל דרעי ז"ל, "ונתתי לו יד ושם... טוב מבנים ובנות". 
בזכות תרומה זו נבנה בביהמ"ד אוצר ספרים עם עשרות 
ספריות מסודרות ומרשימות, ובהם למעלה מעשרת 
אלפים ספרים )!( בכל מקצועות התורה, וכך יוכל צורב 
למצוא את מבוקשו וללמוד מתוך ישוב הדעת, ואכן בזכות 
אוצה"ס המחודש המקום שוקק בלומדי תורה בכל שעות 
היממה, אשר מציינים לטובה את אוצר הספרים המכובד. 
בני הקהילה מוסרים את תודתם לגבאים המסורים העושים 
לילות כימים למען הרבת כבוד שמיים, הרב חיים שמעוני 
והרב יאיר חטאב שליט"א, ויה"ר שחפץ ה' בידם יצלח 

לגדל ולרומם את כבוד התורה עוד ועוד. 

אחדות מרשימה בבחירות 
למנהל קהילתי בנווה יעקב

במשך שנים רבות ציבור עמלי התורה לא קיבל את 
הזכויות המגיעות לו בתחומים רבים, וביניהם בייצוג 
במנהלים הקהילתיים כפי שהוזכר בלוח הקהילות מספר 
פעמים, זאת בעיקר משום החוסר באחדות השורות 
ובלכידות של הציבור למען הצלחתו, אולם עם תנופת 
הפריחה העצומה בקהילות הקודש והמוסדות, גם חלק 
זה הואר וזכה לתשומת לב ולתפעול ראוי, למען רווחת 
ציבור האברכים. ואכן בס"ד זכה ציבור עמלי התורה 
להצלחות גדולות בבחירות למנהלים הקהילתיים במספר 
שכונות ברחבי העיר, ביניהן בית וגן, קרית היובל, פסגת 

זאב, מרחב אשכולות ועוד.
גם בשכונת נווה יעקב עם הגיע מועד הבחירות למנהל 
קהילתי, התעוררו אברכים יקרים מחברי קהילות עמלי 
התורה לפעילות נמרצת בעניין, בכדי לדאוג לרווחתם 
של ציבור האברכים ולהעמידם כשווי זכויות באופן זהה 

לכלל הציבור.
במסגרת זו, בשלב ראשון התכנסו כל ראשי קהילות 
האברכים בנווה יעקב יחד עם מורינו הגאון רבי נפתלי 
אברז'ל שליט"א אל מעונו של מורנו הגאון הגדול רבי 
שלמה ידידיה זעפראני שליט"א, לקבל עצה והדרכה כיצד 
לפעול למען ציבור האברכים. במקביל, התנהלו מגעים עם 
כלל הנוגעים בדבר, ע"מ להגיע להבנות ולהסכמות בדבר 
חלוקת הנציגים בין כלל הציבורים, ולדאוג לכך שאכן 
ציבורנו העתיר בכוחות נמרצים הפועלים יחדיו כתף אל 
כתף, יקבל את המגיע לו לפי גודלו, גם במסגרות הללו.

לאחר מכן בחרו ראשי וגבאי הקהילות את הנציגים שייצגו 
את ציבור עמלי התורה במנהל הקהילתי, אשר כולם 
בני תורה המה אנשי מעש ופעילים בתוככי הקהילות 
עצמן, וקבלו על כך את ברכתם של רבותינו שליט"א 
להצלחה וסייעתא דשמיא במעשי ידיהם. ואכן באחדות 
נפלאה גם שאר המועמדים קבלו עליהם את החלטת 

מפי רבותינו
מרן הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א • ראש ישיבת פורת יוסף

חשיבות ומעלת חינוך הילדים 
במוסדות שמורים של בני אברכים

מצינו בדברי חז"ל בכמה מקומות שמבארים מי היו דתן 
ואבירם, איזה רשעים היו, בגמ' )נדרים סד:( אמר ר' יוחנן 
משום ר' שמעון בן יוחי: כל מקום שנאמר ניצים ונצבים 
- אינן אלא דתן ואבירם. ובמדרש רבה )שמות פרשה א 
סימן לא( אמרו, שעמדו דתן ואבירם והלשינו על משה, 
וביקש פרעה להרוג את משה. ועוד אמרו במדרש רבה 

)בשלח פרשה כה סימן י( "ויותירו אנשים ממנו", 
אלו מחוסרי אמנה שהיו בהם, ומי הם אמר ר"ש 
בן לקיש אלו דתן ואבירם, נאמר כאן אנשים, 
ונאמר להלן אנשים, "סורו נא מעל אהלי האנשים" 
)במדבר טז(, מה להלן אנשים דתן ואבירם, אף 

כאן אנשים אלו דתן ואבירם.

ולפ"ז יש להתבונן בפרשת קורח, כאשר בא 
רש"י לבאר מדוע השתתפו דתן ואבירם עם 
קרח, כתב )במדבר ט"ז, א'( "דתן ואבירם - בשביל 
שהיה שבט ראובן שרוי בחנייתם תימנה, שכן 
לקהת ובניו החונים תימנה, נשתתפו עם קרח 
במחלוקתו, אוי לרשע אוי לשכנו". ומדוע לא 
אמר רש"י שאלו רשעים ידועים משכבר הימים 
שהרעו למשה רבינו ולכן השתתפו עם קרח, ולא 

רק בגלל שכנותם לקרח.

אלא שכאן למדונו חז"ל יסוד עצום ונורא, כמה 
גדול כח השפעה שיש לחברה, ולא נתפסו דתן 
ואבירם על קלקולם רק בשביל שהיו שכנים של 

קורח ומשם הושפעו. 

והנה ידועים דבריו של הרמב"ם בהלכות דעות )פרק ו', 
הלכה א'( "דרך ברייתו של אדם", כלומר הטבע של האדם, 
זהו הטבע של האדם, "להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו 
אחר רעיו וחבריו, ונוהג כמנהג אנשי מדינתו", כאן מדבר 
הרמב"ם על ההשפעה הבאה על האדם מהאזור בו הוא 
נמצא, רעיו חבריו, ואנשי מדינתו, ועל זה אומר הרמב"ם 
שבכדי להיות שמור, "לפיכך צריך אדם להתחבר לצדיקים, 
ולישב אצל החכמים תמיד, כדי שילמוד ממעשיהם", 
דקדק וכתב להתחבר לצדיקים, ולישב אצל החכמים, 
ולא להיפך, שאצל החכמים הוא חייב בכבודם ונשיכתן 
נשיכת וכו', לכך כתב לישב אצל החכמים, ולהתחבר 
כתב אצל הצדיקים. וממשיך הרמב"ם וכותב, "ויתרחק 

מן הרשעים ההולכים בחשך, כדי שלא ילמוד ממעשיהם, 
הוא ששלמה אומר הולך את חכמים יחכם, ורועה כסילים 
ירוע, ואומר אשרי האיש וגו'", כלומר שהרמב"ם מזהיר 
מפני הסכנה למי שמתחבר עם הרשעים, מפני שהשפעתם 
רעה ומזיקה ולומד ממעשיהם, ועד כמה חובה יש לו 

להיות עם הצדיקים והחכמים. 

והנה עד כאן מנה הרמב"ם סכנה רחוקה, אולם ממשיך 
עוד הרמב"ם וכותב, "וכן אם היה במדינה שמנהגותיה 
רעים ואין אנשיה הולכים בדרך ישרה ילך למקום שאנשיה 

צדיקים ונוהגים בדרך טובים, ואם היו כל המדינות שהוא 
יודעם ושומע שמועתן נוהגים בדרך לא טובה כמו זמנינו, 
או שאינו יכול ללכת למדינה שמנהגותיה טובים, מפני 
הגייסות, או מפני החולי, ישב לבדו יחידי כעניין שנאמר 
ישב בדד וידום, ואם היו רעים וחטאים שאין מניחים אותו 
לישב במדינה אלא אם כן נתערב עמהן ונוהג במנהגם הרע, 
יצא למערות ולחוחים ולמדברות, ואל ינהיג עצמו בדרך 
חטאים כעניין שנאמר מי יתנני במדבר מלון אורחים". 
כלומר, שאם המצב כ"כ חמור, עד שאי אפשר אפי' להישאר 
בבית, או לעבור למקום אחר, יצא למערות ולחוחים, מתחת 
לפני האדמה, להתרחק לגמרי מבני אדם, וכל זה בשביל 

אותה חברה רעה, שלא תקלקל ותשפיע עליו. 

למדנו מדברי הרמב"ם כמה גודל החובה על האדם להתרחק 

ולהיזהר מכל משמר מכל חברה שהיא רעה, כמה מרחק 
ושמירה צריך לעשות, אם אתה יודע שלמשפחה שאתה 
הולך לשם יש להם מכשיר טמא, או אם אתה יודע שלמקום 
שהבן או הבת שלך הולכים יש שם מכשירים טמאים, אל 

תאפשר, זו חברה רעה, שעליה דיבר הרמב"ם. 

אם יפגמו את הנפש והנשמה שלהם, צריך לעמוד על 
המשמר, זה לאו מהתורה כמו של אכילת חזיר, מה לי אם 
נותן אוכל מקולקל למעי, או קלקול לעין, והתורה אמרה 
ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם, כמה צריך שתהיה 
חברה שמורה ומעולה, בכל מקום שנמצאים, הן 

בשכונה, הן בבניין, והן במקום הלימודים. 

פעם היה חרדי וחילוני, ולא קרב זה אל זה, ידעו 
כולם זה חרדי וזה חילוני, היום היצר הרע נכנס 
לתוך הציבור החרדי באופן כזה מחריד, שכבר 
אי אפשר, אי אפשר, זהו דורו של משיח, וחייבים 

לשמור בכל הכח. 

באים אלי הרבה שאלות על בחורים בישיבות 
שיש להם מכשירים לא כשרים, איך לנהוג איתם, 
ואני אומר להם תוציאו אותו, ואעפ"י שיצא 
לרחוב, שלא יקלקל את הסביבה, כי אם יש 
לו כזה מכשיר, גם יש לו חברים כאלו מבחוץ, 

וצריך לשמור על הקיים. 

ולכן אני אומר להם למי ששואל אותי, שיוציאו 
אותו החוצה, כך פסק דוד המלך )תהלים פרק 
נ'( "ולרשע אמר אלו' מה לך לספר חקי ותשא 
בריתי עלי פיך, ואתה שנאת מוסר ותשלך דברי 
אחריך, אם ראית גנב ותרץ עמו, ועם מנאפים 
חלקך". אומר דוד המלך אם יש לך חלק עם מנאפים, 
אפילו לא הכל, אלא רק ככה מבחוץ, כמו המכשירים 
הטמאים הללו, א"כ ולרשע אמר אלו' מה לך לספר חקי, 

ותשא בריתי עלי פיך. 

א"כ כמה צריך מאוד לשמור מחברה רעה, אפי' מאלו 
שבתוך בית הספר, וכמה טובה כפולה ומכופלת לנו שנפתחו 
הבתי ספר "בית יעקב החדש", שלוקחים לשם רק בנות 
של משפחות אברכים טובים ויקרים, ושומרים בכך על 
חברה טובה גם במקום הלימודים, זאת מלבד התועלת 
הגדולה שיש לנפש הילד כשלומד במקום שהוא סביבת 
גדילתו הטבעית, שזה דבר שגורם לחסוך אח"כ הרבה 
עוגמת נפש לילד ולהורים. ה' יברך אתכם ואת כל העוסקים 

במלאכה, בכל מכל כל אמן כן יהי רצון.

רבינו נולד בשנת ה'תר"י בבגדאד שבעיראק, לאביו 
הגאון רבי אליהו מני זצוק"ל ידידו ורעו של מרן 
הבא"ח זיע"א ורבה של חברון, ונקרא סלימאן מנחם 
ע"ש סבו רבי סלימאן ועל שם רבינו מנחם די לונזאנו 

זצ"ל בעל ה'שתי ידות' ועוד.
בשנת תרט"ז עלה עם הוריו לארץ ישראל והתיישבו 
בירושלים, וכעבור שנתיים עברה משפחתו להתגורר 
בחברון, שם למד תורה מפי אביו. אביו שראה את 
גאונותו והתמדתו של בנו, שלחו ללמוד תורה אצל 
רבי שלמה יהודה ליב אליעזרוב, ולאחר מכן למד 
תורה מפי רבה של חברון באותה העת רבינו משה 

פרירה. 
רבי משה חבבו כבן ממש והרבה לשוחח עמו בעומקה 
של הלכה ובעיון הסוגיות, ובהגיעו לפרק האיש מקדש, 
לקחו רבי משה לחתן עבור בתו הצדקנית מרת 

ריינה ע"ה.
שקידתו של רבינו הייתה לשם דבר, ובקיאותו בכל 
מכמני התורה לצד סברותיו המעמיקות הפליאו את 
כל יושבי בית המדרש. בגיל צעיר הוסמך לרבנות 

והחל לסייע לאביו בהנהגת הקהילה בעיר, כהקמת 
בית הכנסת 'בית יעקב' וישיבת 'מעשה ניסים', 

ורכישת הספריה הגדולה 'מדרש אליהו'. 
באותן שנים כחלק מעמלו ויגיעתו בכל 

רזי התורה, העמיק רבינו בלימוד שפת 
לשון הקודש על פרטיה ודקדוקיה, ולצד 
חידושי תורתו כתב גם שירי כמיהה 

וכיסופין נוראי הוד לכבוד השי"ת. 
בשנת תר"ם טפלו עליו שונאי ישראל 
עלילות שונות ושכנעו את המושל 
הטורקי להכניסו לבית האסורים. במשך 

שלוש שנים קשות אלו ישב בחדרו והגה 
בתורה מבוקר עד ליל ללא הפסק ביגיעה 

עצומה, ובצאתו מבית האסורים היה נראה 
כרבי שמעון בר יוחאי בצאתו מן המערה, זיוו 

בוער בהוד נורא ופניו פני מלאך אלוקים. 
בשנת תרנ"ח התמנה לראש ישיבת "מעשה ניסים" 
בחברון, שם העריף טל תורה ותחייה על תלמידיו 
והעמידם על דרך הישר בהלכה  ושומעי לקחו 

ובהשקפה.
כאשר נפטר אביו בשנת תרנ"ט מונה רבינו 
לשמש כאב בית הדין בחברון, כיד ימינו 
של רבינו חיים חזקיהו מדיני זצוק"ל 

בעל ה'שדי חמד'. 
בשנת תרס"ה, עם פטירת רבינו 
חיים חזקיהו מדיני, מונה רבינו 
לשמש כחכם באשי וכרבה של 
העיר חברון. אחר פטירת הראשון 
לציון רבי יעקב שאול אלישר בשנת 
תרס"ו, מונה רבינו לשמש כמחליפו, 
אך רבינו סרב להמשיך במשרה 
מנימוקים שונים, וכעבור שנה פרש 

מתפקיד הראשון לציון. 
בכהונתו כרבה של חברון היה נערץ על בני 
העיר והנחיל להם תורה ויראה צרופה, תיקן תקנות 
חשובות ופעל רבות למען בני העיר. גם תושבי המקום 
המוסלמים כבדוהו עד מאוד, ובסכסוכים רבים בין 
יהודים לערבים – פנו אל הרב שישכין שלום בין 

הצדדים. 

בשנת תרס"ב הוציא לאור את 

ספרו של אביו הגדול – "שיח יצחק". חידושיו של 

רבינו פורסמו גם בכתב העת "המאסף" שיצא באותם 

ימים, וחלק מפסקיו הודפסו בספר מעשה אליהו. 

בשנת תרע"ד רעדה הארץ, מלחמת העולם הראשונה 

פרצה ורוב הישיבות נסגרו, אך ישיבת "מעשה ניסים" 

נותרה על מוסדה לאור מאמצים כבירים שנקט רבינו, 

לבל ישבות קול התורה חלילה. בתקופה זו פעל 

רבינו גם למען המתקת פסקי דין של בית המשפט 

העות'מאני כנגד חיילים יהודיים. 

רבינו נסתלק לבית עולמו בי"ט אלול תרפ"ד. הותיר 

אחריו כתבים וגנוזות, ובהם ספרו "ממני פרייך" ובו 

פירושים ודרשות על התורה, אשר לא זכה להוציאו 

בחייו ויצא לאור בשנת תשמ"ז מכתב ידו.  

רבינו סלימאן מנחם מני זצוק"ל – ראש ישיבת "מעשה ניסים" וראב"ד חברון  · י"ט אלול תרפ"ד

   בארה"ק
 

קהילות הקודש

ועד הורי תלמידות ביה"ס "בית יעקב החדש" בייעוץ עם מרן שליט"א

הפרויקט ההיסטורי למען קהילות האברכים
פרטים יבואו...

רבותינו והסירו את מועמדותם לטובת הנציגים שנבחרו, 
כך שכלל הקהילות ובתי הכנסת היו מגובשים סביב 

מועמדים מוסכמים.

ראשי הקהילות בבית מורנו הגרש''י זעפראני 
שליט''א לקראת פתיחת המערכה

שליט"א ומורינו  הרב  נועדו מורנו  לכך,  בהמשך 
הגאון רבי נפתלי אברז'ל שליט"א יחד עם רבני השכונה, 
הגאון רבי צבי וובר שליט"א, הגאון רבי ישראל יצחק 
זילברמן שליט"א והגאון רבי שמעון זייבלד שליט"א, ע"מ 
לקבל החלטה משותפת בדבר המועמדים המוסכמים 
על דעת כלל רבני השכונה. ואכן התקבלה ההחלטה 
לשביעות רצון כולם כי יש לתת ייצוג הולם ושווה לכל 
ציבור כפי גודלו היחסי, ע"מ שכולם יקבלו את הזכויות 

והמשאבים המגיעים להם.
באחדות מיוחדת ונדירה יצא קול קורא מאת כלל רבני 
השכונה בקריאה לבחור אך ורק בנציגים שהוסכמו בין 
הרבנים, ואכן המהלך נחל הצלחה מרובה, ובס"ד הדברים 
התנהלו על הצד הטוב ביותר עד לסיומם המוצלח 
בבחירתם של מועמדי הרבנים, כאשר אף הצליחו לבטל 
את הבחירות בחלק מן השכונה משום שנשארו רק 

המועמדים המוסכמים.
לאחר סיום המערכה עלו כלל הנציגים שנבחרו אל מעונם 
של הרבנים שליט"א וקבלו את ברכתם, כאשר מורינו 
הגר"נ אברז'ל שליט"א הדגיש בפניהם כי יש לדאוג שהכל 
יתנהל באחדות ובמכובדות, ושכל אחד מהנציגים ידאג 

לכלל הציבור ולא רק לעצמו ולסמוכים אליו.
שוב הוברר כי הנוטל עצה מן הזקנים אינו נכשל, וב"ה 
ציבור עמלי התורה זכה להצלחה נוספת ולייצוג הולם 

כפי הראוי לו, בדרך של 'האמת והשלום אהבו'.
בתחילת חודש אלול התכנסו נציגי המנהל לישיבת 
הנהלה ראשונה בה חולקו התפקידים השונים, כאשר נציגי 
קהילות עמלי התורה שולבו בכלל הועדות בצורה הוגנת 
ע"מ שיוכלו לדאוג לרווחת הציבור כולו לשמחת כולם. 

מזה רבות בשנים שכנה שאיפה עתיקת יומין בלבם 
של רבבות, ליום בו יקומו מוסדות חינוך לבני אברכים 
בעלי צביון מותאם לדרך שקיבלנו מרבותינו ראשי 
הישיבות הקדושות, ומאבותינו ואבות אבותינו ולמעלה 

בקודש.
זכה דורנו ובסייעתא דשמיא עצומה, לאור השתדלותם 
של אברכים יקרים מפז אשר מסרו ומוסרים נפשם 
על הדבר, זוכים אנו תוך שנים ספורות לראות פריחה 
חסרת כל תקדים במוסדות התורה והחינוך, כפי 

שאיש לא פילל ולא שיער שנזכה לה.
לוח הקהילות יוצא לסיקור קצר וחלקי אחר תלמודי 
התורה החדשים לבני אברכים ברחבי הארץ, בדגש 
על תלמודי התורה אשר הוקמו בשנים האחרונות.

וזאת למודעי, כי לא שייך לסקר ולהקיף את כל 
המוסדות מפאת קוצר הגיליון כפשוטו, ולכך יתמקד 
סיקור זה במספר מוסדות מצומצם, אך אין ספק 
שמלבד אלו ישנם עוד מוסדות חשובים ביותר, שאינם 

נופלים ברמתם מאלו.

ירושלים
"כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים". בשנים 
האחרונות זכתה עיר הקודש לשמש כמגדלור ומקור 
השראה לכל רחבי הארץ, עם ההתפתחות הבלתי 
נתפסת של קהילות האברכים בכל רחבי העיר, כמסוקר 

בלוח הקהילות מדי חודש בחודשו. 

תלמידי הת"ת במסיבת חומש

בירושלים שוכנים מזה זמן תלמודי תורה רבים שחלקם 
נועדו לבני אברכים בני תורה, כדוגמת ת"ת "חדות 
יעקב" בשכונת רמות בראשות הגאון רבי ישי שילוני 
שליט"א ובנשיאות הגאון הגדול רבי יהודה עדס 
שליט"א, ת"ת "תורת אמך" בראשות הגאון רבי בן 
ציון בקשי שליט"א, ועוד תלמודי תורה רבים ומעולים.
אך נקודת מפנה משמעותית נרשמה עם הקמת ת"ת 
"חניכי הישיבות - מוסדי עולם" בראשות הגאון 
הגדול רבי דוד אברהם שליט"א – ראש ישיבות "דעת 

אליהו" ו"בנין אב". 

תלמידי הת''ת ''עולים לתורה'' במסיבת חומש

''הכנסת ספר תורה'' בסניף גבעת שאול

תלמוד תורה זה המונה כיום שלושה סניפים ברמות, 
גבעת שאול ובית וגן, מכיל כבר כיום – כתום חמש 
שנים מהיוסדו למעלה מחמש מאות תלמידים, כולם 
בני אברכים מעולים מהעידית שבעידית. תלמוד 
התורה מחזיק ברישום וסינון קפדני, ומכוח זה זכה 
שאברכים רבים מתאמצים לשלוח את בניהם אליו, 
אף שביכולתם לשלוח למוסדות בציבורים או מקומות 

אחרים וכו'.
הנהלת הת"ת ובראשה הרב אהרן אלימלך שליט"א,  
ועמו שותפם במלאכת הקודש הרב שלמה טוויל 
שליט"א נוקטת במאמצים עצומים ממש לבחירת 
הצוות האיכותי ביותר תוך מחשבה ותבונה רבה, 
ומאידך – משקיעה רבות גם בצד הגשמי, במכשור 
ובציוד היקר והאיכותי ביותר, בחומרי יצירה ולמידה, 

בטיפוח הכיתות והחצרות בעלויות גבוהות מאוד.
סניף רמות זכה להקצאה ולמבנה של ממש ברח' הארי 
טרומן, כאשר הוא בין הת"תים היחידים בירושלים 

שזכו לקבל מבנה בטון בשנים האחרונות, זאת הודות 
להשתדלות הנהלת הת"ת וסיוע נציגי הציבור. ברם, אף 
מקום מפואר זה צר מלהכיל את הכיתות ההולכות 
וגדלות, ובחודשים הקרובים מתעתדת הנהלת הת"ת 
לבנות עוד שתי קומות כדי לאכלס את תלמידי כל 

הכיתות אי"ה.

ת"ת מוסדי עולם סניף רמות -
בקרוב תיבננה שתי קומות נוספות אי''ה

תלמוד תורה זה אשר זכה להצלחה מיוחדת במינה 
מהווה כעין המשך מהלכי כגבוה מעל גבוה למוסדות 
אשר קיימים היו לפניו, וכיום יצא שמעו בכל רחבי 
הארץ כסמל וכדוגמה לתלמוד תורה מצליח לבני 
אברכים, ומנהלים רבים עולים למעונו של הגר"ד 
אברהם שליט"א לייעוץ וסיוע בהקמת מוסדותיהם.

ראש הישיבה הגר''ד אברהם שליט''א בריקוד 
עם תלמידי הת''ת

לצד תלמודי תורה אלו, הוקם בשכונת נווה יעקב 
תלמוד תורה "קהילות יעקב" ע"י מוסדות "אהבת 
שלום" בראשות הגאון הגדול רבי יעקב הלל שליט"א, 
אשר גם הוא נועד לבני אברכים מהמשפחות המעולות 

ביותר ואף הוא זכה להצלחה מרשימה ביותר.
לקראת פתיחת שנת הלימודים זכה הת"ת בהתרחבות 
משמעותית, כאשר קיבלו רשות שימוש במספר 

מבנים של העירייה, לרווחת התלמידים.

אלעד
בעיר אלעד שוכן הת"ת המעולה "זכרון יעקב" בראשות 
הגאון רבי ישי חזן שליט"א, אשר היה לנחשון בתחום 
זה כבר לפני כעשרים שנה, עת נפתחה כיתה קטנה 

לבני אברכים.
מה שהיה נדמה אז כצעד רווי בסיכונים ולעתים אף 
בלתי אפשרי, הפך להצלחה כבירה, כאשר לת"ת כיום 
ישנם אלפי בוגרים שכבר נישאו וחלקם אף שולחים 

את ילדיהם לת"ת.

תלמוד תורה - זכרון יעקב, אלעד
הת"ת שוכן כיום במבנה מכובד ורחב ידיים, ומונה 
מאות תלמידים כי"ר, כולם בניהם של אברכים ועמלי 

תורה מהעידית שבעידית. 

בית שמש 
בית שמש הפכה זה מכבר לעיר החרדית השלישית 
בגודלה, עם התאכלסותן של שכונות שלמות ברבבות 
משפחות חרדיות, ומתוכן אלפי משפחות אברכים 

עמלי תורה.
ברמת בית שמש ג' הורגש מזה שנים צורך בתלמוד 
תורה איכותי לבני אברכים, אשר יענה על הדרישות 

הגבוהות של ציבור האברכים בעיר.
בעקבות כך, קבוצת אברכים נמרצים החלו לבחון 
אפשרות להקמת ת"ת, ותרו אחר מי שיוכל לשאת 
בעול החזקתו וניהולו הרוחני. לכך פנו למורנו הגאון 
הגדול רבי אברהם סלים שליט"א ולחתנו הגאון רבי 
יעקב שרבאני שליט"א, בבקשה להעמיד תלמוד 

תורה הראוי לבני אברכים.

"מפי עוללים ויונקים יסדת עז"
סיקור פריחת תלמודי התורה לבני האברכים בארה"ק

מורנו הגר''נ אברז'ל שליט''א נושא דברים בערב ההתרמה

מורנו הגרש''י זעפראני שליט''א נושא דברים בערב 
ההתרמה

כך הוקם בס"ד תלמוד התורה "נתיב התורה" ברמת 
בית שמש ג', כאשר הוא סוחף אחריו את טובי האברכים 
ברחבי העיר כולה בשאיפה להכניס את בניהם להיכל 
הת"ת. כעבור מספר שנים נוצר לחץ גדול על מערכת 
הרישום, ולכך החליטה הנהלת הת"ת לפתוח כיתות 

מקבילות כדי לעמוד בעומס.
לאור ההצלחה ברמת בית שמש ג', ועם הקמתה של 
שכונת רמת בית שמש ד', הורה ראש הישיבה הגר"א 
סלים שליט"א על פתיחת סניף נוסף של הת"ת 
ברמת בית שמש ד', עבור האברכים בשכונה החדשה.

עם פתיחת שנת הלימודית הנוכחית נפתח הת"ת ברמה 
ד' על ידי גרעין אברכים מצוינים ממש, כאשר נציגי 
הציבור הצהירו כי יפעלו במרץ למען השגת מבנה 
עבור הת"ת כבר בתחילת החורף. לעת עתה שוכן 
הת"ת בדירה שכורה מרווחת, אשר עברה שיפוצים 

והתאמות לצורך שיכון התלמידים. 

מורנו הגר''א סלים שליט''א בקביעת מזוזה 
בת''ת נתיב התורה

תלמידי ת''ת נתיב התורה מתכוננים לבואו של 
מורנו הגר''א סלים שליטא

במקביל, לאור הביקוש העצום וגודלה של רמה ד' 
המתאכלסת בימים אלו, הוקם במעמד רב רושם 
תלמוד תורה "ברכת יצחק" לבני אברכים על ידי 

הרב שמואל ויצמן שליט"א. 
המעמד אשר סוקר בלוח הקהילות בשעתו, היכה 
גלים ושמעו יצא בפי כל. במעמד נכחו רבנים רבים 
ובראשם מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א, הגר"נ 
קופשיץ שליט"א, הגר"א קורנפלד שליט"א, הגר"א 
מאירוביץ שליט"א, הגר"י שרבאני שליט"א, הגר"מ 
ויצמן שליט"א, הגר"י ביטון שליט"א, הגר"י ארצי 

שליט"א, הגר"ר זיאת קצין שליט"א ועוד. 
הביקוש לרישום לתלמוד התורה החדש הוצף והנהלת 
הת"ת נאלצה לברור את הטובים והמעולים ביותר בין 
ההורים, כאשר התוצאה המתקבלת הייתה למעלה 
מן המשוער, כאשר התלמידים כולם הם בני אברכים 
מן המשפחות המיוחסות והמובחרות ביותר בציבור 

עמלי התורה.
הת"ת זוכה לתמיכתם של רבנים וגדולי תורה רבים, 
וכן לעידודם של ראשי כוללים חשובים בראשם 
הרה"ג רבי מאיר סוויסה שליט"א – ראש כולל "אהל 

יוסף" ברמת שלמה.
במעמד הרישום הפתיע נציג הציבור המסור המשנה 
לראש העיר וחבר מועצת העיר הרב יצחק אלמליח, 
והודיע כי אחר מאמצים הת"ת ישכון אי"ה כבר 
בשנתו הראשונה במבנה חדש ומרווח, תקני ומאושר 
על ידי העירייה, וכך תוכל הנהלת הת"ת להשקיע 
את כל כולה באיכות החינוך ולא בתפעול הטכני 

ובניהול המקום.

מורנו שליט''א נושא דברים בכינוס הפתיחה של הת''ת

עפולה
העיר עפולה זוכה בשנים האחרונות להתחדשות, 
עם בואם של מאות משפחות אברכים להשתכן 

בפרויקטים שונים בעיר.

גדול  צורך  עד מהרה  יצר  האברכים  בואם של 
בפתיחת תלמוד תורה מעולה העונה על כל דרישות 
האברכים, וב"ה השנה אחר רישום דקדקני וקפדני 
ביותר נפתח המחזור הראשון בשעטומ"צ, ובו עשרים 
בני אברכים מהטובים ביותר בעיר, אשר זכו להיות 

שותפים להצלחה.

הת"ת נפתח במיקום מרכזי ונוח לכלל תושבי העיר. 
הנהלת הת"ת עמלה על ליקוט אנשי צוות מעולים, 
וכן השקיעה בצד הגשמי והטכני ברכישת ציוד יקר 
ובשיפוץ והתאמת המבנה השכור כך שיכיל את כיתת 

הגן ברווח, ויכלול גם איזורי משחקים וכו'.
הת"ת בראשות הרב יצחק עמרני שליט"א ובהכוונת 
איגוד עמלי התורה בנשיאות הגרש"י זעפראני שליט"א

חריש
בעיר החדשה "חריש" אשר הפכה לאחת מנקודות 
היישוב החרדיות המשמעותיות בארץ, מתגוררים כבר 
כיום מאות משפחות אברכים עמלי תורה, כאשר הצפי 
הוא להגעה עתידית של עוד תושבים רבים מאוד. 

מורנו שליט"א בכינוס "למעננו" בחריש

לפיכך גם בעיר נועדו קבוצת אברכים והחליטו על 
הקמת תלמוד תורה איכותי ומעולה לבני אברכים.

כך הוקם ת"ת "חניכי הישיבות – חריש" בנשיאות מורנו 
הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א, 
אשר מונה במחזור הראשון י"ג תלמידים. הת"ת 
בראשות הרב דוד פרטוש שליט"א ומנוהל על ידי 
הרב שלמה זיידה וסגנו הרב שלמה יפרח - יו"ר 
עמלי התורה חריש, ובהכוונת איגוד עמלי התורה 
בארה"ק. בת"ת נכון להיום ישנם 60 תלמידים. באופן 
חסר תקדים, נרשמו והתקבלו לת"ת מספר תלמידים 
בני אברכים מצויינים מבני הציבור הליטאי, אשר 
לאור רמתו הגבוהה של הת"ת - חפצו שבניהם יזכו 
לחינוך המעולה שבו דווקא, למרות שינויי הנוסח וכו'.

פוריה
בעיר טבריה אשר זוכה להתחדשות ולהתאכלוס 
בציבור אברכים חשוב כפי שסוקר רבות בעבר, מוקם 
ב"ה גם ת"ת לבני אברכים בצביון וברוח המתאימה. 
בשנה"ל הקרובה כבר התקבלו 12 תלמידים לגנים 

ולמכינה. 

הת"ת נפתח בדירה חדשה ורחבת ידיים שנמסרה 
על ידי היזם ר' אלי חדד הי"ו מנכ"ל נוף כנרת פוריה, 
ועוזרו ר' חיים כהן הי"ו. , ואי"ה יעבור הת"ת בקרוב 
לקרוואנים גדולים שעתידים להגיע בשבועות הקרובים. 

הת"ת בהכוונת איגוד עמלי התורה, בנשיאותו של 
מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א. 

עורי עורי כי בא אורך
בעוד בעבר היו כאלו שהקפידו לשלוח לתלמודי תורה 
של ציבורים מסוימים דווקא משיקולים שונים, כיום 
ברי לכל כי המציאות השתנתה בחלק גדול מערי 
הארץ, ותוך מספר שנים עומדת אי"ה להשתנות 

לחלוטין בכל רחבי הארץ.
כיום אנו זוכים לראות כיצד ציבור האברכים עמלי 
התורה יכול לשלוח את בניו לתלמודי תורה שהוקמו 
על ידי ציבור האברכים עצמו, בצביון תורני אברכי 

מובהק, בנוסח אבותינו וכרוח ישראל סבא.
בתלמודי התורה שהוזכרו ובתתי"ם מעולים נוספים 
אשר לא סיפקה היריעה להזכירם בשמם – לומדים 
כיום נכדיהם וניניהם של גדולי ראשי הישיבות ומרביצי 
התורה שליט"א, אשר רובם הקפידו בעבר לשלוח את 
ילדיהם ונכדיהם למוסדות אחרים, וכיום ב"ה חדרה 
ההכרה כי המענה האיכותי הניתן במסגרת תלמודי 
התורה המיועדים לציבור עמלי התורה, עולה מעל 

ומעבר לכל אפשרות אחרת בכל בחינה אפשרית.
ברכת איגוד עמלי התורה שלוחה לכלל צעירי הצאן 
אשר החלו את חוק לימודם בימים אלו, שיזכו לעלות 

ולהתעלות במעלות התורה והיראה אכי"ר. 

מחמת קוצר הגיליון נאלצנו להשמיט ידיעות רבות וחשובות ואי"ה עוד חזון למועד 


